Nº 207, sexta-feira, 24 de outubro de 2008130 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 49/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 49/2008, relativo ao registro de preços para
futuras aquisições de equipamentos servidores de rede de uso cor-
porativo: à empresa STAR DO BRASIL INFORMATICA LTDA,
Grupo 1, com valor negociado a R$ 12.751.074,00; à empresa MI-
CROLOG INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, Grupo 2, com
valor negociado a R$ 3..598.050,00. Maiores informações podem ser
obtidas na Ata, no endereço www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 23/10/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 103/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 103/2008, relativo ao registro de preços para
futuras aquisições de resmas de papel A4: à empresa EDVALDO
LEAL SENA, item 1, pelo melhor lance de R$ 7,80 e a quantidade de
30000 RESMAS e à empresa GLOBAL COMERCIAL LTDA - EPP,
item 2, pelo melhor lance de R$ 8,30 e a quantidade de 30000
RESMAS. Maiores informações podem ser obtidas na Ata, no com-
p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 23/10/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 112/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 112/2008, relativo ao registro de preços para
futuras aquisições de capas plásticas para processo: à empresa VI-
NYLICA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS LT-
DA, item 1, com valor negociado a R$ 0,97 e a quantidade de 500000
UN. Maiores informações podem ser obtidas na Ata, no endereço
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 23/10/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 117/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 117/2008, serviços de execução de passeio
com meio-fio e rampas de acesso: à empresa EBRAS EMPRESA DE
CONSERVACAO LTDA, Grupo 1, com valor negociado a R$
30.259,32. Maiores informações podem ser obtidas na Ata, no en-
dereço www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 23/10/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 118/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 118/2008, contratação de seguro total para
veículos, da seguinte forma: à empresa PORTO SEGURO COM-
PANHIA DE SEGUROS GERAIS, item 1, pelo melhor lance de R$
15.280,00. Maiores informações podem ser obtidas na Ata, no en-
dereço www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/10/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.198/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Alergia e Imu-
nologia de Brasília LTDA. OBJETO: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. FUN-
DAMENTO: inexigibilidade de licitação - caput do art. 25 da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura. ASSINA-
TURA: 16/10/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Márcia Montenegro Taveira, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nºs 501.428/2008-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Ele-
tro-Eletrônicos Ltda. OBJETO: manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças, em equipamentos de informática. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n.º 106/2008, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total estimado de R$ 29.640,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir
da assinatura, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos até o limite de
60 meses, com fundamento no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2008NE001298, de 16/10/2008. ASSINATURA: 22/10/2008. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orça-
mento e Finanças. Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli, Sócio-Gerente.